☞ Syntaxis. Operarij, & homines operarij.

O P E R A T I O, opera 6. At. 3. Huius nebulonis operatione, si Brutus moueri potest, licet eum solus ames. aliter, oratione, & reatu.

O P E R C U L U M, quo aliquid tegitur, & operitur. 2. de Nat. 135. Aspera arteria tegitur quasi quodam operculo.

O P E R I M E N T U M, lege, integumentum, operculum. OBDVCO.

O P E R I O, tego inuoluo. 2. Tusc. 50. Operite, abscedite.

O P E R I O R. 6. V. 118. Fons, qui fluet totus operiretur, nisi munitione ac mole lapidum à mari disiunctus esset.

O P E R O S E, laboriosè, nimiaque cum cura & opera. Orat. 149. Ut fiat quasi structura quædam, nec tamen fiat operosè: nam esset infinitus labor.

O P E R O S V S, laboriosus, attuosus. 1. de Finib. 72. Viuendi artem tantam, tamque operosam relinquere? 2. Q. Fr. 13. Scribebam illa τελιττα, lippum sanè opus & operosum. de Sen. 26. Senectus non modò languida atque iners non est, verum etiam est operosa, & semper agens aliquid. 2. de Natu. 59. Moliri aliquid cum labore operoso & molesto. Ibid. 94. Nec quæ sunt minus operosa. de Cla. 333. Operosa concursatio. 3. Qu. Fr. 5. Res operosa est. 2. Off. 17. Quæ in vsu & tractatione belluarum sunt utiliter ad hominum vitam, artibus ea tribuuntur operosis. 2. de Leg. 45. In delubris communibus textile, nec operosius quam mulieris opus menstruum. ibid. 65. Ne quis sepulcrum faceret operosius, quam quod decem homines effecerint triduo.

☞ Syntaxis. Opus spissum & operosum. Senectus operosa, & aliquid semper agens. Operosum & molestum.

O P E R T V S, cooperatus, sectus, inuolutus. 2. A. 106. Is lectica operta latus est per urbem. 2. de Diu. 77. Is lectica opeita facere iter solebat. de Sen. 34. Nullo imbre adduci potest, vt capite oportet. Parad. 4. Clodius opertum Bonæ deæ accessit. ibid. Et tu quidem in operto fuiti. 6. V. 111. Contumeliaz, quibus operati pressus sumus.

Oraculum. 1. de D. 114. Quo ex genere Apollinis operta prolatæ sunt. 2. 113. Nec Apollinis opertis credendum existimo.

☞ Syntaxis. Esse in operto. Apollinis operta prolatæ sunt. Operta Apollinis.

O P E S, potentia, diutie, facultates, copia. 8. At. 11. Moderatori Reip. beata ciuium vita proposta est, vt opibus firma, copiis locuples, gloria ampla, virtute honesta sit. pro Q. 2. P. Q. cui tenues opes sunt, nullæ facultates, exiguae amicorum copiæ sunt. 9. At. 19. Cæsar iam opes meas, non, vt antè, opem expectat. ad Br. 16. Cæsar qui maximas opes habebat, paucorum virtute sublatus fuit. 2. Off. 40. Bartulus latro magnas opes habuit, & multò maiores Viriatus. 3. 36. Hinc opum nimiarum potentiaz non ferendæ. 1. A. 19. Opes violentias, & minimè ferendam potentiam concupiscere. de Pro. 41. Cum me firmissimis opibus contra scelus inimicorum munire possem. 2. A. 24. Pompeius omnes opes suas & Reip. ad Cæsarem detulit. 2. cont. Rull. 49. Hæc lex tota ad Pompeij opes euertendas tanquam machina comparatur. pro Pom. 45. Accepta in Ponto calamitate, ex eo prælio hostium opes animiq; creuerunt. 2. cont. Rul. 49. Potestatem hanc tantis confirmat opibus & copiis, vt inuitis eripi nullo modo possit, ornat apparitoribus, scribis, &c. ibid. 74. Totam Italiam suis opibus obseruant. de Ami. 22. Diutie opportunæ sunt vt utare, opes vt colare, honores vt laudare. Antequam 5. Et singulorum opes saepe sunt tenues & infirmæ ad gratiam referendam. ibid. Vniuersorum auxilium eò plurimum prodest, quæ firmioribus opibus est nixum. 1. Fa. 9. Neque pugnandum contra tantas opes. 5. Tuf. 25. Omnibus viribus atque opibus repugnare alicui. 1. de Fin. 52. Opes vel fortunæ, vel ingenij liberalitati magis conuenient. 5. & 81. Diutie, honores, opes. de Cl. 279. Si honores quam opes consequi maluisset. ad Oct. Prostratum Remp. tuis opibus extulisti. 6. Fa. 6. Coniunctione frangi Senatus opes, disiunctione ciuile bellum excitari videbam de Senect. 82. Tibi propter opes & copias tolerabilis senectus videretur. pro Cl. 53. Vir magnis opibus præditus. pro Dom. 108. Nemo fuit, qui non me pro suis opibus in illa tempestate defendebit. 2. de Diu. 5. Iuuētus ita prolapsa est, vt omnia opibus refrænanda sit. pro Q. 49. Alterius opes, id quod miserrimum, nō expectare. 1. Off. 9. Id conductit ad facultates rerum atq; copias, ad opes, ad potentiam. ibid. 86. Qui neque opes aut potentiam

confectabitur, toramq; Remp. sic tuebitur, vt omnibus confitentis alicuius opibus circumueniri videatur. pro R.P. 1. Quæ suæ fortunæ fundatas & optimè constitutas opes potestati regia cōmiserit. 1. de Fin. 51. Quod si qui satis opibus hominum fisi contra conscientiam septi esse & muniti videntur. pro C. Cornel. 1. Semper hoc per se summis opibus retinendū puraret. Occo. 1. Partis opibus equè fuit opus memoria & diligētia.

† **A D I V N C**. Alienæ, præstissima, pro Seft. Diuinæ, firmiores, gemme & infirmæ. Anteq. icer. Exiguæ, nimia, vtilies, 3. Art. Firmissima, de Pro. Incredibiles, pro Mil. Inuidiosæ, 5. Phil. Magnæ, pro Planc. Nimis magna accusatorum, nouæ, pro Mur. Maiores, pro Cluen. Maxim. 1. Fa. 13. Famil. Regiæ, pro Arc. Summa, tenues, pro Quint. Tantz, 16. mil. Violentæ, 1. Phil. Urbana, 4. Catil.

☞ Syntaxis. Tenues opes, firma, infirma. Opes euertere. Opes & opes. Pro suis opibus defendere aliquem. Facultates rerum, & copia. opes, & potentia. Fundata & bene constituta opes.

O P E A H M A T A. lege, DETRIMENTVM, & EMOLVENTVM.

O P H I V C H V S, anguitenens Latinæ. lege, ANGVITENENS.

O P I F E X, artifex. 1. de N. 18. Opifex adificatörq; mundi Deus.

2. 150. & 2. de Fi. 115. Omnia nos consecutos esse adhibitis opificum manibus. pro Fl. 18. Opifices, & tabernarios, atq; illam omnem fecem ciuitatum, quid est negotij concitare? 1. Tusc. 34. Opifices post mortem nobilitari volunt. 5. Tusc. 34. Zeno verborum opifex. Ora. 5. Sed ne opifices quidem se attributus suis remouerunt. 3. de Fin. 4. Nec artifices quidem tueri sua artifacia possent, nisi vocabulis vterentur nobis incognitis, visitatis sibi. 4. C. 17. Omne opificum instrumentum, omnis opera ac quæstus frequentia sustinetur, alitur otio. * Acad. Non vocabulorum opificem, sed rerum inquisitorem decet esse sapientem. || 4. Acad. 144. Nisi vt opifices concitentur.

☞ Syntaxis. Opifex adificatörq; mundi Deus. Opificum manus, Opifices & tabernarij. Verborum opifex.

O P I F I C I N A, officina. 1. Off. 150. Nec enim quicquam ingenuum habere potest officina. aliter, officina.

O P I M I V S. Orat. 157. 3. V. 155. in Pif. 95. pro Seft. 140.

O P I M V S, pinguis, amplus, magnificus. (gracilis, tenuis, frigida, subtilis. 5. Tuf. 100. Optimus bos. 1. 24. Tum icore opino facta & satiata affatim. 1. D. 119. In extis bouis optimi cornu fuit de Clar. 64. Qui non tam habitus corporis optimos, quam græcilitates confectionerunt. Orat. 25. Optimum quoddam, & tanquam adipale dictionis genus. pro S. R. 8. Opima & præclaræ præda, V. 93. Contentus tam optimis spoliis non fuiti. 3. 132. Optimus præda. pro Dom. 23. Syria opima & fertilis. pro Flac. 81. Decianus ad Lælium detulit hanc optimam accusationem. pro Pom. 14. Asia opima est & fertilis.

☞ Syntaxis. Oratio opima, & adipalis. Præda opima, spolia. Optimus præda. Terra opima & fertilis. Accusatio opima.

O P I N A B I L I S, quod in opinione possum est. 1. de Di. 24. Artes, quæ coniectura continentur, & sunt opinabiles. ibid. 25. Omnisque opinabilis diuinatio: coniectura enim nititur. de Vn. 1. Acad. 31. & 3. Tusc. 74. Quod totum opinabile est.

O P I N A N D V M. 3. Tuf. 55. Nihil eueniſſe quod non opinandum fuisset.

O P I N A T I O, opinio. de Vn. 3. Sensus mouentia quæ sunt, eadem in opinione consistunt. 4. Acad. 78. Opinatione & perceptione sublata. 4. Tuf. 26. Hæc autem opinatio est, iudicare se scire quod nesciat.

† **A D I V N C**. Vehemens, & penè insita, 4. Tusc. **O P I N A T O**, proposita, nec preter opinionem, præter spem, improvisum. 2. A. 77. Nec opinatio cum ostendisse, &c.

O P I N A T O R, qui probabilita tanum sequitur, nihil affirmans. Acad. 66. Ego vero ipse magnus quidam sum opinator: non enim sum sapiens.

† **A D I V N C**. Magnus, 4. Acad.

O P I N A T V R V S. 4. Aca. 59. Carneades delabebatur interdum, & diceret, opinaturum, id est, peccaturum esse sapientem.

O P I N A T V S. Off. 36. Separatim autem in singulis admirantur, si perspicuit nec opinata quædam bona. 4. Tuf. 11. Partes perturbationum ex duobus opinatis bonis nasci, & ex duobus opinatis malis.

☞ Syntaxis. Ars opinabilis, diuinatio. In opinione confessore. Opinatio est, iudicare se scire quod nesciat. Opinator, non sapiens. Ex opinato bono nascitur amor & desiderium.

O P I N I O, sententia, sensus, existimatio, conjectura. 4. Tuf. 15. Orationem autem (quæ in omnes definitiones superiores inclusimus) volunt esse imbecillum ascensionem. 6. V. 106. Vetus est hæc opinio, quæ constat ex antiquissimis Græcorum literis atque monumentis. 2. de N. 63. Vetus hæc opinio opplevit Crassiam, exceptum esse Cœlum à filio Saturno. 1. de D. Vetus opinio est iam vsq; ab heroicis ducta temporibus &c. 2. de Orat. 1. Magna nobis pueris opinio fuit, L. Crassum, &c. 9. At. 7. In his locis opinio est, conjectura magis quam nuncio aut literis, Cæsarum Formiis citò fore. 2. de Nat. 5. Opinionem commixta delectans

dics. 6. At. 1. Nos publicani propè opinionem fecuti sumus. pro Dom. 11. Reserat non in opinione dubia, sed in præsentia, atque ante oculos proposito pericolo. pro Cl. 4. Euellam ex animis hominum tantam opinionem tam penitus insitam? tam ve- tustam? ibid. Tum si quam opinionem mentib. vestris compre- hendistis, si eam ratio conuellet, ne repugnetis, cāmque animis libentibus remittatis. 1. de Nat. 6. 1. Deos esse, persuaderi mihi non opinione solū, sed etiam ad veritatem planē velim. 3. 11. Opinio de diis immortalibus & omnīs est, & quotidiē crecīt. de Cl. 114. Philosophorum de se ipsorum opinio firma in hoc vno & stabilis inuenta est. Or. 97. Inferere nouas opiniones, & euellere insitas. pro Cec. 13. Et in eam opinionem Cæsenniam adducebat, vt putaret, &c. 1. Fa. 4. In eam opinionem rem addu- xerunt, vt Pompeius cupere videatur. 2. de Di. 70. Romulus qui auficato urbem condidit, habuit opinionem, est in prouiden- dis rebus augurandi scientiam. Ibidem. Retinetur autem ad opinionem vulgi, Reip. mos, religio, &c. 1. Aca. 40. Opinio quæ est in imbecilla, & cum falso in cognitōque communis. 2. Offic. 39. Omnibus opinio iustitiae necessaria est, quam qui non ha- bent, iniusti habentur. de Ami. 30. Ille vicissim opinione fortasse nonnulla, quam de meis moribus habebat, me dilexit. 5. V. 59. Esto, falsam de illis habuit opinionem, malam de nobis. 11. At. 16. Valde de aduentu Cæsaris opinio est. 7. 2. Opinio, quam is vir habet integratatis meæ. 2. V. 42. Hic de vobis malam opinonem animo imbibit. pro Cl. 70. Perinde vt opinio est de cu- inque moribus. Ibid. 142. Antea iram in illa opinione popula- ri. 1. de Inu. 46. Probabile est, quod in opinione positum est. 1. Fa. 7. Magna est honestum opinio de te. 4. At 16. Ut opinione habeas rerum. ad Oct. Opinio de te multum me fecellit. 1. Fa. 6. Non fallam opinionem tuam. 3. contr. Rull. 2. Paruam exigui temporis visuram, bonæ de me opinionis postulo. pro Cl. 142. Si quām hoc grauiorem de illo opinionem attulisti, hanc quæso deponite. Antequam 23. Ut ea maneat opinio & existimatio, quæ virtute parta, non quæ infelicitate illata est. 8. Fam. 10. In eam opinionem Cassius venerat: id est, ita de eo opinari cooperunt. 1. 9. Accipere falsam opinionem de aliquo. 1. de Orat. 92. Cūm hæc audiatur ab iis, quibus non scientia esset tradenda, sed exigui temporis falsa, aut certe obscura opinio. Ibid. 108. Res ab opiniōnis arbitrio sciunctorum, scientiāque comprehēx. 1. de Or. 125. Aut aeterna in eo, aut certe diuturna valet opinio tardita- sis. 2. Offic. 46. Hi opinionem afferant populo, eorum fore se similes, quos sibi ipsi delegerunt ad imitandum. 2. de Orat. 156. Opinionem istorum studiorum & suspicionem artificij apud judices oratori aduersariam esse. de Ar. 52. Qui tam libenter in opinionem gratia irrepat. de Cl. 234. Cn. autem Lentulus mul- to maiorem opinionem dicendi actione faciebat, quām tanta in eo facultas erat. Part. 123. Penetrare ad sensuum opinionemque iudicis. de Clar. 190. Qui vulgi opinione diserti sunt habiti, iidem intelligentium quoque iudicio probantur. 3. de Nat. 7. Contra communem opinionem ratione pugnare. 1. de Ora. 94. Ex communī quadam hominum opinione dicere. Ibid. 146. Nihil enim affirmare possum, nisi sententiam & opinionem meam. 1. de Nat. 13. Opiniones Philosophorum. & 2. Sententiae Philosophorum. 4. V. 182. Sanè ei præter opinionem improuiso incidi. 5. Fam. 12. Tamen vicit opinionem meam. pro Mur. 65. Quantum ego opinione auguro. Ibid. Non re duc̄tus, sed opinione. 14. Fa. 23. Et ipse opinione celerius venturus dicitur. 12. 15. Quam ob rem opinione celerius confido cum poenam datu- dum. de Cl. 1. Opinione omnium maiorem animo cepi dolorem. 1. de Orat. 164. Fortunam totius negotij opinione maiorem meliorēque video. 10. Fa. 31. Id opinione tua mihi gra- fuis est. 1. de Or. 101. Sed etiam illa maior opinione mea. id est, sententia mea pro Seft. 2. Aliquis falsa opinione, errore homi- num commendatus. 2. de Ora. 210. Excellens opinione fortuna. pro Font. 29. Ve opinio mea fert. pro Dom. 32. Plura dixi, quam vt opinio tulerit, aut voluntas mea. 9. Fam. 11. Ut opinio mea est. 5. At. 16. Itaque opinones omnium superauit. 1. de Ora. 172. Quoniam sententiae & opiniones meæ voluistis esse par- ticipes, nihil occultabo. 8. At. 15. In eadem opinione fui, qua reliqui omnes. 3. de Orat. 16. Si quis ductus opinione vulgi, putet, &c. 13. At. 9. De Cæsaris aduentu eam opinionem Dolabella haber, quām tu coniecuras faciebas ex literis Messalæ. pro Pomp. 23. Erat etiam alia grauius atque vehemens opinio, quæ per animos gentium barbarorum perueraserat. * Frag. ep. Erat opinio bona de Planco. Ibid. Vincam opinionem etiam. Hort. Humanarum opinionum alta quædam despectatio de Confo- solat. Te in eorum cœtu locataam, ad opinionem omnium mor- talium consecrabo. Sapientiam alloquitur.